

Granly Handel og Finans ApS

Kettrupvej 124, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 14 22 82 33

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2018.

Mogens Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Granly Handel og Finans ApS Ketrupvej 124 9690 Fjerritslev</p> <p>CVR-nr.: 14 22 82 33 Stiftet: 1. juni 1990 Hjemsted: Fjerritslev Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018</p>
Direktion	Mogens Christensen
Revision	<p>BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev</p>
Bankforbindelser	<p>Handelsbanken Jutlander Bank Spar Nord Bank</p>
Dattervirksomhed	Granly Tømrer- og Snedkerforretning A/S, Fjerritslev
Associerede virksomheder	<p>Mx2 Ejendomsinvest ApS, Fjerritslev Ejendomsinvest Jammerbugten ApS, Fjerritslev Granly-Entreprenør A/S, Fjerritslev Nibe Ejendomme ApS, Fjerritslev Granly-Himmerland A/S, Løgstør</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 372 t.kr. mod 313 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.056 t.kr. mod 1.624 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	372.103	313.466
1 Personaleomkostninger	-120.000	-120.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.193	-212.529
Andre driftsomkostninger	-20.304	0
Driftsresultat	13.606	-19.063
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.417.311	-326.515
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	642.637	1.110.436
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.000	15.900
Andre finansielle indtægter	455.842	1.111.104
2 Øvrige finansielle omkostninger	-856.971	-40.000
Resultat før skat	-2.144.197	1.851.862
3 Skat af årets resultat	87.759	-227.546
Årets resultat	-2.056.438	1.624.316
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.074.673	597.254
Udbytte for regnskabsåret	105.000	103.000
Overføres til overført resultat	0	924.062
Disponeret fra overført resultat	-1.086.765	0
Disponeret i alt	-2.056.438	1.624.316

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.342.410	5.185.425
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.635	414.763
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.688.045</u>	<u>5.600.188</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.217.311
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.042.735	6.900.097
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.042.735</u>	<u>8.117.408</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.730.780</u>	<u>13.717.596</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	1.344.996	1.365.300
Varebeholdninger i alt	<u>1.344.996</u>	<u>1.365.300</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	345.568	413.368
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.496.117	3.212.917
Tilgodehavende selskabsskat	93.589	0
Andre tilgodehavender	446.149	25.000
Periodeafgrænsningsposter	23.376	13.024
Tilgodehavender i alt	<u>3.404.799</u>	<u>3.664.309</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.461.100	9.469.289
Værdipapirer i alt	<u>8.461.100</u>	<u>9.469.289</u>
Likvide beholdninger	1.746.907	674.333
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.957.802</u>	<u>15.173.231</u>
Aktiver i alt	<u>27.688.582</u>	<u>28.890.827</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	830.748	1.905.421
Overført resultat	24.260.959	25.347.724
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.000	103.000
Egenkapital i alt	25.321.707	27.481.145
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	71.000	159.000
Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.271.000	159.000
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.020.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.020.000
Gældsforpligtelser	1.020.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.120
Selskabsskat	0	129.626
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	36.000
Anden gæld	75.875	59.936
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.095.875	230.682
Gældsforpligtelser i alt	1.095.875	1.250.682
Passiver i alt	27.688.582	28.890.827

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
5 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>856.971</u>	<u>40.000</u>
	<u>856.971</u>	<u>40.000</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	233.472
Årets udskudte skat	-88.000	-8.000
Regulering skat tidligere år	<u>241</u>	<u>2.074</u>
	<u>-87.759</u>	<u>227.546</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2018 udgør indestående på 1.462 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.550 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.431 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2018 udgør 1.020 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 juni 2018 udgør 2.194 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed samt selskabets egen gæld til pengeinstitutter, der pr. 30. juni 2018 udgør henholdsvis indestående på 2.692 t.kr. samt indestående på 1.462 t.kr., har selskabet stillet værdipapirer i sikringsdepot samt indestående i pengeinstitut til sikkerhed. Værdien af værdipapirer samt indestående udgør 30. juni 2018 i alt 5.165 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for det tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Gæld til pengeinstitut samt afgivet arbejdsgarantier via pengeinstitut udgør 30. juni 2018 i tilknyttet virksomhed henholdsvis indestående på 2.692 t.kr. samt arbejdsgarantier på 3.657 t.kr..

Til sikkerhed for associeret virksomhed er der stillet en selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for al mellemværende med det pågældende selskabs pengeinstitut. Pr. 31. december 2017 udgør det pågældende selskabs gæld til pengeinstitut i alt 815 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en selvskyldnerkaution på 50% af al mellemværende med det pågældende selskabs pengeinstitut. Pr. 31. december 2017 har selskabet et indestående hos pengeinstitut på i alt 241 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2017 har selskabet gæld til pengeinstitut på i alt 1.128 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2017 har selskabet indestående hos pengeinstitut på i alt 84 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
